[bookmark: _GoBack]Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июня 2024 года			                                                  № 69

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.07.2017№ 82

В целях повышения уровня заработной платы работниковмуниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, в соответствии с Законом Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 10.07.2023 № 35 «Об обеспечениироста заработной платы в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и о внесении изменений в отдельные решения Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»,руководствуясь статьями 31, 38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.07.2017 № 82 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Часть 1 подпункта 2.3.2.5.1. раздела II. Порядок и условия оплаты трудаПоложения изложить в следующей редакции:
«1. Выплата за интенсивностьназначается работникам общеобразовательной Организации за выполнение работы, не входящей в круг должностных обязанностей, в качестве дополнительной нагрузки.Назначается приказом руководителя общеобразовательного учреждения в пределах фонда оплаты труда и не является ежемесячной гарантированной стимулирующейвыплатой.Размеры выплаты за интенсивность по видам работ:».
1.2. Часть 2 подпункта 2.3.2.5.1. раздела II. Порядок и условия оплаты труда  Положения изложить в следующей редакции:
«2. Выплата за интенсивность назначается работникам дошкольной Организацииза выполнение работы, не входящей в круг должностных обязанностей, в качестве дополнительной нагрузки.Назначается приказом руководителя  дошкольного образовательного учреждения в пределах фонда оплаты труда и не является ежемесячной гарантированной стимулирующейвыплатой. Размеры выплаты за интенсивность по видам работ:».
1.3.Приложение 3 к положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru, вступает в силу после его подписания и обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Е.А.Протасову.

Врио главы муниципального район                      Н.С. Щербакова

Приложение
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                   от 14.06.2024 года  № 69

Размеры должностных окладов работников (кроме работников дополнительного образования) муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, за исключением руководителей и их заместителей

1. Профессиональная квалификационная группа
общеотраслевых профессий рабочих

1.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик; дворник; уборщик служебных помещений
	6325

1.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Водитель
	7283

2. Профессиональные квалификационные группы
работников образования
2.1. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	Помощник воспитателя; вожатый; секретарь учебной части
	7388

2.2. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	8 733

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения
	8 955

2.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель; инструктор по физической культуре
	10 244

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования
	10 436

	Социальный педагог; педагог-организатор; педагог дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	11 589

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; педагог-психолог; методист
	10 628

	Воспитатель; педагог-психолог в общеобразовательных учреждениях
	11 802

	4 квалификационный уровень
	Старший воспитатель, учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	10 819

	Педагог-библиотекарь; преподаватель организатор основ безопасности жизнедеятельности; тьютор, учитель, учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях
	12 013

__________________________